
  
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax. 06/50516107 

e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
PEC: dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
VERBALE DI GARA 
n. 3 del 10/02/2021 

 
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di bonifica superficiale terrestre e piano delle 
indagini attività propedeutiche per la progettazione delle aree assegnate e 
consegnate al Ministero dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco ed 
alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione 
Civile, di cui al primo lotto del protocollo di intesa del 7 giugno 2017, 
nell’ambito dell’intervento di razionalizzazione del compendio militare 
denominato "CASERMA 8° CERIMANT", sito in Roma Via Prenestina - Tor 
Sapienza - SCHEDA RMB1772. CUP G83B18006680001 CIG 853210649B. 

L’anno 2021 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 14:45, si riunisce da remoto, 
utilizzando l’applicazione in dotazione della Stazione appaltante “Skype for business”, ai fini 
dell’esame in seduta pubblica telematica della documentazione amministrativa, secondo 
quanto previsto dal par. 19 del Disciplinare di gara, la Commissione di gara, nominata con 
determina prot. n. 2021/111/DRC dell’11/01/2021, composta dall’Arch. Fulvio Berretta, dalla 
Dott.ssa Beatrice Leoni e dalla Dott.ssa Annalisa Giglio, la quale assume le funzioni di 
segretario verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti della Commissione di gara sopra 
citati, alle ore 14:45 dà inizio alle operazioni di gara. 

I componenti del Commissione alle 14:48 accedono simultaneamente al Sistema informatico 
nella disponibilità di Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it,  e, in considerazione di 
quanto previsto dal citato par. 19 nel Disciplinare di gara, procedono con l’esame della Busta 
amministrativa del primo classificato nella graduatoria provvisoria di cui al verbale della 
Commissione n. 2 del 26/01/2021 e del restante 10% dei partecipanti alla gara. 

Dall’esame della predetta documentazione amministrativa degli operatori economici 
posizionati al primo e secondo posto della citata graduatoria provvisoria viene rilevato quanto 
segue:  

Posizione 
graduatori
a 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

1 B.M.SERVICE SRL 
AMMESSO 

CON 
RISERVA 

Nel patto di integrità (all. IV) non risulta 
barrata nessuna delle due opzioni di cui 
all’art. 3.  

2 VILONA UXO SRL AMMESSO  
La documentazione amministrativa 
presentata è conforme a quanto 
richiesto con il Disciplinare di gara. 

 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it


Verbale   

2 
 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa degli operatori economici 
posizionati al primo e secondo posto della graduatoria provvisoria di cui al verbale della 
Commissione n. 2 del 26/01/2021, la Commissione procede alla verifica della corrispondenza 
tra i nominativi dei rappresentanti legali dei suddetti operatori economici e i firmatari delle 
corrispondenti offerta economica, che è risultata essere positiva.  

Concluse le operazioni di gara di cui sopra, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 
15:49. 

Le successiva seduta pubblica telematica sarà comunicata mediante pubblicazione sul sito 
dell’Agenzia. 

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto.   

I Componenti della Commissione di gara: 

- Arch. Fulvio Berretta 

 

- Dott.ssa Beatrice Leoni 

 

- Dott. ssa Annalisa Giglio 


		2021-02-11T14:09:25+0000
	GIGLIO ANNALISA


		2021-02-11T14:26:54+0000
	LEONI BEATRICE


		2021-02-11T14:34:02+0000
	BERRETTA FULVIO




